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 Schweizer Meisterschaften 

Müstair 
 

Sonntag, 26. März 2017 
 

Rangliste Team Sprint 
  
Jury    Technische Daten   1.1 km 
 
TD-FIS  Seraina Mischol Start/Ziel   1675 m 
TD Assistent Robert Germann Tiefster Punkt    1667 m 
Wettkampfleiter  Reto Bachmann  Höchster Punkt    1692 m 
   Höhenunterschied (HD)   25 m 
Race Director Edi Zihlmann Gesamtsteigung (TC)   67 m 
   Höchstanstieg (MC)   23 m 
Technik  frei   
Massenstart       
     
 

Rang  Nr Club         Schlusszeit Rückst. 
  Code Name, Vorname Jg. Zeit 1 (Runde / Total) Zeit 2 (Runde / Total) Zeit 3 (Runde / Total)   

Herren U20 Final  2 x 3 x 1.1 km 

 1 31 USA  17:04.57 00:00.00 
  3530137 Munns Conor 2000 02:40.9 1 02:40.9 1 02:56.7 2 08:28.1 4 02:54.3 1 14:10.7 1 

  3530902 Odgen Ben 2000 02:50.4 5 05:31.3 5 02:48.2 1 11:16.4 2 02:53.8 1 17:04.5 1 

 2 32 SC Davos  17:12.72 00:08.15 
  315181 Brändli Lauro 1997 02:41.4 2 02:41.4 2 03:01.6 4 08:25.6 2 02:58.9 3 14:14.2 3 

  322913 Grond Maurus 1997 02:42.5 1 05:23.9 1 02:49.5 2 11:15.2 1 02:58.5 3 17:12.7 2 

 3 35 SC Zuoz  17:14.15 00:09.58 
  340843 Lozza Maurus 1998 02:42.1 4 02:42.1 4 02:53.8 1 08:20.1 1 02:54.8 2 14:11.8 2 

  356212 Pauchard Yanik 2000 02:44.2 3 05:26.3 3 02:56.8 5 11:17.0 3 03:02.3 5 17:14.1 3 

 4 33 Alpina St.Moritz  17:34.31 00:29.74 
  463819 Walther Nico 1997 02:42.9 5 02:42.9 5 03:00.3 3 08:26.5 3 03:12.2 6 14:29.5 4 

  344724 Matossi Livio 1997 02:43.2 2 05:26.2 2 02:50.6 3 11:17.2 4 03:04.7 6 17:34.3 4 
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 5 34 SC Davos  17:50.03 00:45.46 
  337888 Grond Flurin 1999 02:41.8 3 02:41.8 3 03:01.9 5 08:29.1 5 03:14.9 7 14:40.6 5 

  366697 Guler Florian 1999 02:45.2 4 05:27.1 4 02:56.6 4 11:25.7 5 03:09.4 7 17:50.0 5 

 6 38 SC Beckenried-Klewenalp  17:50.18 00:45.61 
  348220 Näpflin Andrin 1997 02:47.3 7 02:47.3 7 03:03.1 7 08:44.4 6 03:07.8 4 14:52.4 6 

  348219 Näpflin Avelino 2000 02:53.9 8 05:41.2 6 03:00.2 7 11:44.6 6 02:57.7 2 17:50.1 6 

 7 39 SC Hochmatt im Fang  18:02.55 00:57.98 
  365935 Rauber Julian 2000 02:54.0 8 02:54.0 8 03:05.4 8 08:52.7 8 03:10.4 5 15:00.8 7 

  336633 Schuwey Fabrice 1997 02:53.2 7 05:47.3 8 02:57.5 6 11:50.3 7 03:01.7 4 18:02.5 7 

 8 44 Alpina St.Moritz  18:45.69 01:41.12 
  347755 Wyss Björn 1998 02:58.0 10 02:58.0 10 03:17.9 9 09:07.1 9 03:18.4 8 15:32.7 9 

  429660 Räz Curdin 2000 02:51.2 6 05:49.2 9 03:07.1 8 12:14.3 9 03:12.9 8 18:45.6 8 

 9 45 SC Davos  18:48.64 01:44.07 
  337856 Grond Valerio 2000 02:44.1 6 02:44.1 6 03:02.4 6 08:49.4 7 03:20.0 9 15:27.6 8 

  337851 Escher Nico 2000 03:02.8 9 05:46.9 7 03:18.0 9 12:07.5 8 03:21.0 9 18:48.6 9 

10 46 USA  21:40.48 04:35.91 
  3530912 Haig Wiliam 1998 02:54.8 9 02:54.8 9 03:25.3 10 09:26.9 10 04:35.5 10 17:41.8 10 

  3530980 Eppolito Eli 2000 03:06.7 10 06:01.6 10 03:39.3 10 13:06.3 10 03:58.5 10 21:40.4 10 

 

Herren Final  2 x 3 x 1.1 km 

 1 62 Gardes-Frontière  16:15.99 00:00.00 
  299732 Schnider Ueli 1990 02:37.0 1 02:37.0 1 02:43.9 3 08:00.2 1 02:45.2 3 13:29.0 2 

  314489 Käser Erwan 1992 02:39.2 1 05:16.3 1 02:43.4 2 10:43.7 1 02:46.9 1 16:15.9 1 

 2 66 SC Davos  16:18.30 00:02.31 
  322950 Rüesch Jason 1994 02:38.2 3 02:38.2 3 02:43.9 2 08:04.3 3 02:45.0 2 13:30.6 3 

  227026 Livers Toni 1983 02:42.2 4 05:20.4 2 02:41.1 1 10:45.5 2 02:47.6 2 16:18.3 2 

 3 61 SC Val Müstair  16:19.76 00:03.77 
  999012 Cologna Dario A. 1986 02:37.6 2 02:37.6 2 02:41.0 1 08:03.0 2 02:40.4 1 13:28.6 1 

  307407 Cologna Gianluca 1990 02:44.4 5 05:22.0 3 02:45.1 3 10:48.2 3 02:51.1 4 16:19.7 3 

 4 67 SC Vättis  17:02.56 00:46.57 
  346035 Danuser Marius 1992 02:41.5 5 02:41.5 5 02:50.4 4 08:20.6 7 02:50.0 4 14:02.0 4 

  346036 Danuser Dajan 1996 02:48.6 10 05:30.2 8 02:51.3 7 11:11.9 5 03:00.5 9 17:02.5 4 

 5 64 SC Davos  17:06.13 00:50.14 
  308857 Steiner Cédric 1995 02:41.0 4 02:41.0 4 02:54.8 8 08:17.6 5 03:07.7 8 14:13.0 6 

  315183 Capelli Marino 1996 02:41.7 2 05:22.7 4 02:47.6 4 11:05.2 4 02:53.0 6 17:06.1 5 
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 6 65 SC Bernina Pontresina  17:10.08 00:54.09 
  207168 Perl Curdin 1984 02:42.4 6 02:42.4 6 02:51.2 6 08:20.5 6 02:51.3 5 14:12.2 5 

  330533 Pfäffli Gian Flurin 1996 02:46.8 8 05:29.2 6 03:00.3 10 11:20.8 9 02:57.8 7 17:10.0 6 

 7 69 SC Bex  17:13.78 00:57.79 
  342213 Käser Alec 1996 02:44.5 9 02:44.5 9 02:58.8 9 08:29.3 9 03:08.2 9 14:25.9 9 

  296863 Hediger Jovian 1990 02:45.9 6 05:30.4 9 02:48.3 5 11:17.7 7 02:47.7 3 17:13.7 7 

 8 63 SC Zweisimmen  17:17.43 01:01.44 
  330650 Hammer Reto 1992 02:43.4 7 02:43.4 7 02:51.1 5 08:21.2 8 02:57.3 6 14:17.0 8 

  330638 Hammer Simon 1994 02:46.7 7 05:30.1 7 02:58.4 8 11:19.7 8 03:00.4 8 17:17.4 8 

 9 68 Nordic Club Liechtenstein  17:28.17 01:12.18 
  800999 Haelg Philipp 1991 02:43.5 8 02:43.5 8 02:51.2 7 08:16.8 4 03:00.2 7 14:16.0 7 

  339984 Vögeli Martin 1995 02:42.0 3 05:25.5 5 02:58.9 9 11:15.8 6 03:12.1 10 17:28.1 9 

10 75 SC Val Ferret  17:52.51 01:36.52 
  346778 Pralong Marc 2000 02:53.3 10 02:53.3 10 03:13.8 10 08:54.3 10 03:16.2 10 14:59.5 10 

  306535 Pralong Candide 1990 02:47.1 9 05:40.4 10 02:48.9 6 11:43.2 10 02:52.9 5 17:52.5 10 

 

 

Damen Final  2 x 3 x 1.1 km 

 1 3 SAS Bern  20:03.10 00:00.00 
  224643 Imoberdorf Rahel 1986 03:02.5 1 03:02.5 1 03:25.7 2 09:40.1 1 03:34.5 6 16:36.6 1 

  154088 Boner Seraina 1982 03:11.8 1 06:14.4 1 03:21.8 2 13:02.0 1 03:26.4 4 20:03.1 1 

 2 1 SC Davos  20:17.23 00:14.13 
  330952 Meier Alina 1996 03:06.7 3 03:06.7 3 03:30.4 4 09:55.7 2 03:29.0 3 16:51.8 2 

  322961 Steiner Désirée 1998 03:18.4 4 06:25.2 2 03:27.0 4 13:22.8 2 03:25.3 3 20:17.2 2 

 3 6 Nordic Engelberg  20:17.24 00:14.14 
  324467 Matter Nadine 1998 03:22.0 8 03:22.0 8 03:27.3 3 10:07.5 4 03:27.1 2 16:57.8 3 

  357726 Fischer Lea 1998 03:18.1 3 06:40.2 4 03:23.2 3 13:30.7 4 03:19.3 2 20:17.2 3 

 4 14 SC Horw  20:18.12 00:15.02 
  217912 Schmid Claudia 1983 03:13.4 6 03:13.4 6 03:41.7 9 10:07.8 5 03:45.7 9 17:09.0 5 

  318187 Fähndrich Nadine 1995 03:12.6 2 06:26.1 3 03:15.4 1 13:23.2 3 03:09.1 1 20:18.1 4 

 5 5 SC Unterschächen  21:02.48 00:59.38 
  335118 Arnold Stefanie 1996 03:08.1 5 03:08.1 5 03:19.5 1 10:03.9 3 03:21.5 1 17:08.5 4 

  340563 Arnold Céline 1999 03:36.2 7 06:44.4 6 03:43.1 7 13:47.0 5 03:53.8 8 21:02.4 5 

 6 2 Sarsura  Zernez  21:15.05 01:11.95 
  340220 Wieser Fabiana 1996 03:05.5 2 03:05.5 2 03:34.8 8 10:16.1 6 03:41.8 8 17:33.1 6 

  346054 Werro Giuliana 1999 03:35.6 6 06:41.2 5 03:35.1 5 13:51.2 6 03:41.8 5 21:15.0 6 
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7 4 SC Davos  21:38.25 01:35.15 
  315266 Schnider Selina 1997 03:34.0 10 03:34.0 10 03:34.4 7 10:42.3 9 03:32.2 5 17:51.6 8 

  330208 Viglino Aurora 1999 03:33.7 5 07:07.8 10 03:37.0 6 14:19.3 7 03:46.5 7 21:38.2 7 

 8 19 SC Davos  21:48.70 01:45.60 
  344825 Lindegger Flavia 2001 03:16.6 7 03:16.6 7 03:33.2 6 10:28.9 7 03:29.9 4 17:50.5 7 

  430292 Meisser Céline 2001 03:39.0 9 06:55.7 7 03:51.6 9 14:20.6 8 03:58.1 9 21:48.7 8 

 9 7 SC Dallenwil  22:12.82 02:09.72 
  333011 Bünter Lea 1996 03:23.3 9 03:23.3 9 03:53.9 10 10:54.7 10 03:49.7 10 18:28.6 10 

  314049 Niederberger Maya 1994 03:37.3 8 07:00.7 8 03:44.1 8 14:38.8 9 03:44.2 6 22:12.8 9 

10 15 SAS Bern  22:22.64 02:19.54 
  495345 Widmer Heidi 1991 03:07.0 4 03:07.0 4 03:32.9 5 10:39.3 8 03:38.0 7 18:18.9 9 

  313069 Erne Sophie 1995 03:59.3 10 07:06.3 9 04:01.5 10 14:40.9 10 04:03.6 10 22:22.6 10 

 

 

Herren U20 1. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 31 * USA  17:06.11 00:00.00 
  3530137 Munns Conor 2000 02:42.1 3 02:42.1 3 02:51.8 1 08:17.1 1 02:58.1 4 14:09.1 1 

  3530902 Odgen Ben 2000 02:43.1 2 05:25.2 1 02:53.9 3 11:11.0 1 02:56.9 3 17:06.1 1 

 2 35 *  SC Zuoz  17:21.90 00:15.79 
  340843 Lozza Maurus 1998 02:43.2 4 02:43.2 4 02:59.2 6 08:29.3 3 02:53.3 1 14:20.4 2 

  356212 Pauchard Yanik 2000 02:46.7 4 05:30.0 3 02:57.8 5 11:27.1 3 03:01.4 6 17:21.9 2 

 3 33 * Alpina St.Moritz  17:27.86 00:21.75 
  463819 Walther Nico 1997 02:44.5 5 02:44.5 5 02:56.6 3 08:22.7 2 03:07.9 7 14:28.1 3 

  344724 Matossi Livio 1997 02:41.5 1 05:26.0 2 02:57.5 4 11:20.2 2 02:59.6 4 17:27.8 3 

 4 39 * SC Hochmatt im Fang  17:28.97 00:22.86 
  365935 Rauber Julian 2000 02:46.8 6 02:46.8 6 03:04.9 8 08:37.6 5 03:06.6 6 14:37.0 5 

  336633 Schuwey Fabrice 1997 02:45.8 3 05:32.6 5 02:52.7 2 11:30.3 4 02:51.9 1 17:28.9 4 

 5 45 * SC Davos  17:29.99 00:23.88 
  337856 Grond Valerio 2000 02:41.9 2 02:41.9 2 02:58.8 5 08:30.0 4 02:57.4 3 14:29.5 4 

  337851 Escher Nico 2000 02:49.2 7 05:31.2 4 03:02.0 7 11:32.1 5 03:00.4 5 17:29.9 5 

 6 51 Goupils Alpes Vaudoises  17:53.53 00:47.42 
  469042 Piguet Martin 2000 02:56.4 9 02:56.4 9 03:12.5 10 08:57.2 9 03:13.1 9 15:01.0 7 

  357360 Guex Arnaud 1999 02:48.1 6 05:44.6 6 02:50.6 1 11:47.8 6 02:52.5 2 17:53.5 6 

 7 43 SC Vallée de Joux  18:03.73 00:57.62 
  365912 Rochat Guillaume 1998 02:47.3 7 02:47.3 7 02:58.4 4 08:44.7 6 03:01.7 5 14:54.8 6 

  365908 Berney Alec 1998 02:59.0 9 05:46.3 8 03:08.3 9 11:53.0 7 03:08.8 8 18:03.7 7 
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 8 37 SC Bannalp-Wolfenschiessen  18:05.56 00:59.45 
  357348 Dönni Tobias 1998 02:57.2 10 02:57.2 10 03:04.3 7 08:55.9 7 03:09.4 8 15:03.8 8 

  357350 Christen Pascal 1997 02:54.2 8 05:51.5 9 02:58.5 6 11:54.4 8 03:01.7 7 18:05.5 8 

 9 53 SC Elm  18:46.22 01:40.11 
  481486 Bässler Mario 2002 02:55.4 8 02:55.4 8 03:11.3 9 09:09.0 10 03:16.7 10 15:33.8 9 

  481485 Bässler Severin 1999 03:02.2 10 05:57.6 10 03:08.0 8 12:17.0 9 03:12.3 9 18:46.2 9 

10 41 SC Entlebuch  19:24.18 02:18.07 
  357343 Marbacher Patrick 1999 02:41.8 1 02:41.8 1 02:55.8 2 08:56.6 8 02:57.2 2 15:38.2 10 

  417950 Duss Madlen 1999 03:18.9 11 06:00.7 11 03:44.3 11 12:41.0 11 03:45.8 11 19:24.1 10 

11 47 SC Vättis  20:01.07 02:54.96 
  481238 Kohler Jan 2000 02:57.5 11 02:57.5 11 03:41.9 11 09:27.2 11 04:03.0 11 16:41.4 11 

  461622 Hengartner Robin 1999 02:47.7 5 05:45.3 7 03:11.1 10 12:38.4 10 03:19.5 10 20:01.0 11 

 

 

Herren U20 2. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 34 * SC Davos  17:22.78 00:00.00 
  337888 Grond Flurin 1999 02:38.2 3 02:38.2 3 02:59.0 2 08:26.5 1 02:57.9 2 14:22.2 1 

  366697 Guler Florian 1999 02:49.2 3 05:27.4 3 02:57.7 3 11:24.2 2 03:00.5 4 17:22.7 1 

 2 32 * SC Davos  17:23.37 00:00.59 
  315181 Brändli Lauro 1997 02:41.0 5 02:41.0 5 03:01.3 3 08:27.0 2 03:01.3 4 14:24.1 3 

  322913 Grond Maurus 1997 02:44.6 1 05:25.7 2 02:55.8 2 11:22.8 1 02:59.1 3 17:23.3 2 

 3 38 * SC Beckenried-Klewenalp  17:24.21 00:01.43 
  348220 Näpflin Andrin 1997 02:43.0 7 02:43.0 7 02:57.2 1 08:32.8 4 02:55.2 1 14:22.5 2 

  348219 Näpflin Avelino 2000 02:52.5 5 05:35.6 6 02:54.3 1 11:27.2 3 03:01.7 5 17:24.2 3 

 4 44 * Alpina St.Moritz  17:39.31 00:16.53 
  347755 Wyss Björn 1998 02:42.4 6 02:42.4 6 03:02.9 6 08:34.6 6 03:07.4 7 14:40.2 5 

  429660 Räz Curdin 2000 02:49.3 4 05:31.7 4 02:58.0 4 11:32.7 4 02:59.0 2 17:39.3 4 

 5 46 * USA  17:42.32 00:19.54 
  3530912 Haig Wiliam 1998 02:39.3 4 02:39.3 4 03:01.4 4 08:33.5 5 03:00.6 3 14:39.2 4 

  3530980 Eppolito Eli 2000 02:52.7 6 05:32.1 5 03:05.0 7 11:38.6 5 03:03.0 6 17:42.3 5 

 6 48 SC Bex  17:43.33 00:20.55 
  448690 Sarda Leonard 1999 02:48.6 8 02:48.6 8 03:02.5 5 08:46.5 7 03:02.3 5 14:47.6 6 

  435329 Payot Jehan 2000 02:55.2 7 05:43.9 7 02:58.7 5 11:45.3 6 02:55.6 1 17:43.3 6 

 7 36 USA  18:39.48 01:16.70 
  3530856 Witkowski Adam 2000 02:33.2 1 02:33.2 1 03:10.3 8 08:31.3 3 03:06.0 6 15:03.2 7 

  3530943 Boudreau-Golfman Danya 1999 02:47.8 2 05:21.0 1 03:25.7 10 11:57.1 7 03:36.2 10 18:39.4 7 

 



Skiclub Val Müstair  Tour de Ski Areal Tschierv 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

     Seite 6 von 9 
 

 8 42 Selva Sagogn  18:58.50 01:35.72 
  328178 Cavelti Dario 1997 02:36.7 2 02:36.7 2 03:09.7 7 09:01.1 8 03:10.3 8 15:33.7 8 

  341424 Arpagaus Chiara 2000 03:14.6 10 05:51.3 8 03:22.2 9 12:23.3 8 03:24.8 8 18:58.5 8 

 9 50 SC Plasselb  19:04.01 01:41.23 
  472990 Boschung Neal 2000 02:59.9 10 02:59.9 10 03:25.1 10 09:22.7 9 03:30.4 10 15:58.0 9 

  448617 Mauron Lars 1999 02:57.7 8 05:57.6 9 03:04.8 6 12:27.6 9 03:05.9 7 19:04.0 9 

10 52 Nordic Club Liechtenstein  19:39.97 02:17.19 
  450544 Büchel Nico 2000 02:56.1 9 02:56.1 9 03:23.7 9 09:30.7 10 03:17.6 9 16:07.9 10 

  438273 Beckbissinger Marco 2001 03:10.8 9 06:06.9 10 03:19.5 8 12:50.3 10 03:32.0 9 19:39.9 10 

 

Herren 1. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 61 * SC Val Müstair  16:22.49 00:00.00 
  999012 Cologna Dario A. 1986 02:40.0 4 02:40.0 4 02:42.8 2 08:06.6 4 02:42.2 2 13:35.8 2 

  307407 Cologna Gianluca 1990 02:43.7 5 05:23.7 7 02:46.9 4 10:53.6 4 02:46.6 4 16:22.4 1 

 2 67 * SC Vättis  16:22.80 00:00.31 
  346035 Danuser Marius 1992 02:40.6 6 02:40.6 6 02:43.1 4 08:04.8 1 02:41.7 1 13:34.0 1 

  346036 Danuser Dajan 1996 02:41.0 2 05:21.6 1 02:47.4 6 10:52.3 1 02:48.7 6 16:22.8 2 

 3 65 * SC Bernina Pontresina  16:23.35 00:00.86 
  207168 Perl Curdin 1984 02:40.5 5 02:40.5 5 02:42.4 1 08:05.9 2 02:43.5 3 13:36.4 3 

  330533 Pfäffli Gian Flurin 1996 02:42.9 3 05:23.5 6 02:46.8 3 10:52.8 2 02:46.9 5 16:23.3 3 

 4 63 * SC Zweisimmen  16:23.83 00:01.34 
  330650 Hammer Reto 1992 02:39.4 3 02:39.4 3 02:42.9 3 08:06.1 3 02:44.1 4 13:37.4 4 

  330638 Hammer Simon 1994 02:43.8 6 05:23.2 4 02:47.1 5 10:53.2 3 02:46.4 3 16:23.8 4 

 5 69 * SC Bex  16:37.53 00:15.04 
  342213 Käser Alec 1996 02:38.4 2 02:38.4 2 02:51.9 5 08:14.0 5 02:58.5 5 13:52.9 5 

  296863 Hediger Jovian 1990 02:43.6 4 05:22.1 2 02:40.3 2 10:54.4 5 02:44.5 2 16:37.5 5 

 6 75 * SC Val Ferret  16:51.68 00:29.19 
  346778 Pralong Marc 2000 02:43.8 7 02:43.8 7 03:01.2 6 08:24.4 6 03:05.2 6 14:08.3 6 

  306535 Pralong Candide 1990 02:39.3 1 05:23.2 5 02:38.6 1 11:03.0 6 02:43.3 1 16:51.6 6 

 7 77 SAS Bern  17:34.37 01:11.88 
  297704 Lindegger Janis 1993 02:37.7 1 02:37.7 1 03:01.5 7 08:24.5 7 03:14.1 8 14:37.0 7 

  348171 Ott Marcel 1995 02:45.2 8 05:22.9 3 02:58.3 9 11:22.8 7 02:57.2 7 17:34.3 7 

 8 73 Piz Ot Samedan  17:42.94 01:20.45 
  320829 Erne Nicola 1996 02:48.1 8 02:48.1 8 03:05.7 8 08:40.4 8 03:05.5 7 14:43.4 8 

  204153 Melcher Gian Duri 1983 02:46.5 9 05:34.6 8 02:57.4 8 11:37.9 8 02:59.4 8 17:42.9 8 
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 9 71 SC Schwendi-Langis  18:28.88 02:06.39 
  100359 Riebli Adrian 1969 02:59.3 9 02:59.3 9 03:21.8 9 09:05.9 9 03:26.3 9 15:28.6 9 

  434481 Riebli Janik 1998 02:44.7 7 05:44.1 9 02:56.2 7 12:02.2 9 03:00.2 9 18:28.8 9 

 

 

 

Herren 2. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 62 * Gardes-Frontière  16:27.18 00:00.00 
  299732 Schnider Ueli 1990 02:37.4 3 02:37.4 3 02:48.6 7 08:06.7 1 02:40.7 1 13:39.3 1 

  314489 Käser Erwan 1992 02:40.6 1 05:18.0 1 02:51.8 2 10:58.5 2 02:47.8 1 16:27.1 1 

 2 66 * SC Davos  16:31.47 00:04.29 
  322950 Rüesch Jason 1994 02:37.8 4 02:37.8 4 02:47.2 5 08:07.6 4 02:44.7 4 13:42.8 3 

  227026 Livers Toni 1983 02:42.5 3 05:20.3 4 02:50.5 1 10:58.1 1 02:48.6 2 16:31.4 2 

 3 64 * SC Davos  16:34.33 00:07.15 
  308857 Steiner Cédric 1995 02:37.0 2 02:37.0 2 02:48.0 6 08:07.4 3 02:43.7 3 13:43.1 4 

  315183 Capelli Marino 1996 02:42.2 2 05:19.3 2 02:52.0 3 10:59.4 4 02:51.1 3 16:34.3 3 

 4 68 * Nordic Club Liechtenstein  16:47.56 00:20.38 
  800999 Haelg Philipp 1991 02:36.9 1 02:36.9 1 02:47.1 4 08:06.9 2 02:42.9 2 13:42.2 2 

  339984 Vögeli Martin 1995 02:42.8 4 05:19.8 3 02:52.2 4 10:59.2 3 03:05.3 4 16:47.5 4 

 5 76 SAS Bern  17:46.25 01:19.07 
  3481192 Bogdanov Evgeniy 1983 02:39.9 7 02:39.9 7 02:45.0 1 08:20.2 5 02:52.5 7 14:24.1 5 

  307176 Schellenberg Andrin 1994 02:55.3 5 05:35.2 5 03:11.3 6 11:31.5 5 03:22.0 6 17:46.2 5 

 6 74 SC Val Müstair  18:08.37 01:41.19 
  475824 Andri Tim 1999 02:42.8 8 02:42.8 8 02:58.7 9 08:41.7 9 02:59.4 8 14:51.8 7 

  286273 Malgiaritta Noam 1990 03:00.1 7 05:42.9 8 03:10.6 5 11:52.3 6 03:16.5 5 18:08.3 6 

 7 78 SC Riedern  18:40.81 02:13.63 
  304441 Figi Rolf 1987 02:42.8 9 02:42.8 9 02:56.2 8 08:38.6 8 03:01.3 9 15:05.0 8 

  424722 Feldmann Sven 1973 02:59.5 6 05:42.4 7 03:25.0 7 12:03.7 8 03:35.7 7 18:40.8 7 

 8 72 Rätia Chur  19:03.11 02:35.93 
  314476 Lechner Fabio 1994 02:39.6 6 02:39.6 6 02:45.2 2 08:25.0 6 02:49.6 5 14:48.1 6 

  198817 Ruckstuhl Lars 1989 03:00.1 8 05:39.8 6 03:33.4 8 11:58.5 7 04:14.9 9 19:03.1 8 

 9 70 SC Schlivera-Ftan  19:22.33 02:55.15 
  330707 Kindschi Linard 1993 02:39.3 5 02:39.3 5 02:46.9 3 08:33.0 7 02:50.2 6 15:08.6 9 

  336441 Steck Renato 1993 03:06.8 9 05:46.1 9 03:45.3 9 12:18.4 9 04:13.6 8 19:22.3 9 

 

 



Skiclub Val Müstair  Tour de Ski Areal Tschierv 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

     Seite 8 von 9 
 

Damen 1. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 1 * SC Davos  19:08.97 00:00.00 
  330952 Meier Alina 1996 02:53.9 2 02:53.9 2 03:13.9 5 09:15.7 2 03:16.4 4 15:42.8 2 

  322961 Steiner Désirée 1998 03:07.8 2 06:01.7 2 03:10.6 1 12:26.3 2 03:26.1 2 19:08.9 1 

 2 3 * SAS Bern  19:11.57 00:02.60 
  224643 Imoberdorf Rahel 1986 02:53.3 1 02:53.3 1 03:05.9 2 09:05.9 1 03:18.4 5 15:41.9 1 

  154088 Boner Seraina 1982 03:06.6 1 05:59.9 1 03:17.6 2 12:23.5 1 03:29.5 5 19:11.5 2 

 3 19 * SC Davos  19:34.21 00:25.24 
  344825 Lindegger Flavia 2001 02:57.9 5 02:57.9 5 03:13.2 4 09:24.3 3 03:12.7 3 15:59.2 4 

  430292 Meisser Céline 2001 03:13.1 6 06:11.1 4 03:22.0 5 12:46.4 3 03:35.0 6 19:34.2 3 

 4 5 * SC Unterschächen  19:37.80 00:28.83 
  335118 Arnold Stefanie 1996 02:55.0 4 02:55.0 4 03:09.6 3 09:25.2 4 03:08.6 1 15:55.0 3 

  340563 Arnold Céline 1999 03:20.6 8 06:15.6 6 03:21.1 3 12:46.4 4 03:42.7 9 19:37.8 4 

 5 7 * SC Dallenwil  19:53.79 00:44.82 
  333011 Bünter Lea 1996 03:05.9 7 03:05.9 7 03:20.4 6 09:34.7 6 03:25.7 6 16:26.9 6 

  314049 Niederberger Maya 1994 03:08.3 3 06:14.2 5 03:26.4 8 13:01.1 5 03:26.8 3 19:53.7 5 

 6 15 * SAS Bern  19:58.26 00:49.29 
  495345 Widmer Heidi 1991 02:54.3 3 02:54.3 3 03:03.5 1 09:27.9 5 03:12.6 2 16:21.3 5 

  313069 Erne Sophie 1995 03:30.0 9 06:24.3 7 03:40.8 9 13:08.7 6 03:36.8 7 19:58.2 6 

 7 11 USA  20:25.49 01:16.52 
  3535747 Chalmers Mae 2000 03:02.6 6 03:02.6 6 03:38.0 9 09:49.0 7 03:41.7 8 16:56.7 7 

  3535710 Freeburn Katja 1999 03:08.3 4 06:11.0 3 03:25.9 7 13:14.9 7 03:28.7 4 20:25.4 7 

 8 13 SC La Brévine  20:27.13 01:18.16 
  356353 Jeanneret Laura 1998 03:21.4 9 03:21.4 9 03:31.8 7 10:05.8 8 03:34.8 7 17:01.8 8 

  366503 Faivre Solène 2000 03:12.5 5 06:34.0 9 03:21.1 4 13:27.0 8 03:25.3 1 20:27.1 8 

 9 9 Alpina St.Moritz  20:54.23 01:45.26 
  355222 Heuberger Carine 1998 03:11.1 8 03:11.1 8 03:35.5 8 10:06.4 9 03:44.4 9 17:15.8 9 

  355943 Meier Nadja 2000 03:19.6 7 06:30.8 8 03:24.9 6 13:31.4 9 03:38.3 8 20:54.2 9 

 

 

Damen 2. Halbfinal  2 x 3 x 1.1 km 

 1 2 * Sarsura  Zernez  19:45.23 00:00.00 
  340220 Wieser Fabiana 1996 03:06.7 2 03:06.7 2 03:13.2 1 09:33.7 1 03:22.6 1 16:13.3 1 

  346054 Werro Giuliana 1999 03:13.7 6 06:20.5 4 03:16.9 3 12:50.7 3 03:31.8 2 19:45.2 1 

 2 6 * Nordic Engelberg  19:54.32 00:09.09 
  324467 Matter Nadine 1998 03:05.9 1 03:05.9 1 03:20.0 3 09:34.1 2 03:28.9 3 16:18.0 2 

  357726 Fischer Lea 1998 03:08.2 2 06:14.1 1 03:14.9 2 12:49.1 1 03:36.2 5 19:54.3 2 
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 3 14 * SC Horw  20:00.64 00:15.41 
  217912 Schmid Claudia 1983 03:07.6 3 03:07.6 3 03:21.2 4 09:35.9 3 03:37.8 7 16:27.8 4 

  318187 Fähndrich Nadine 1995 03:07.1 1 06:14.7 2 03:14.0 1 12:50.0 2 03:32.7 3 20:00.6 3 

 4 4 * SC Davos  20:03.45 00:18.22 
  315266 Schnider Selina 1997 03:08.0 4 03:08.0 4 03:19.7 2 09:40.9 4 03:23.6 2 16:24.4 3 

  330208 Viglino Aurora 1999 03:13.1 4 06:21.2 5 03:19.8 4 13:00.7 4 03:38.9 8 20:03.4 4 

 5 16 SC Am Bachtel   20:18.59 00:33.36 
  318404 Vontobel Martina 1998 03:09.5 5 03:09.5 5 03:30.5 6 09:50.9 5 03:33.6 5 16:51.3 5 

  227559 Vontobel Rebecca 1990 03:10.9 3 06:20.4 3 03:26.7 8 13:17.7 5 03:27.1 1 20:18.5 5 

 6 8 Club da skis Trun  20:26.12 00:40.89 
  453300 Kropf Lena 2000 03:14.1 7 03:14.1 7 03:29.7 5 09:57.5 6 03:29.6 4 16:53.2 6 

  342400 Cavelti Valeria 1996 03:13.7 5 06:27.8 6 03:26.0 7 13:23.5 6 03:32.8 4 20:26.1 6 

 7 10 Rätia Chur  20:59.77 01:14.54 
  340360 Kaufmann Aita 1997 03:19.7 8 03:19.7 8 03:31.5 7 10:23.1 7 03:33.9 6 17:22.5 7 

  340352 Kaufmann Seraina 1999 03:31.7 8 06:51.5 8 03:25.5 6 13:48.6 8 03:37.2 6 20:59.7 7 

 8 12 USA  21:23.87 01:38.64 
  3535752 Fischer Lilian 1999 03:13.5 6 03:13.5 6 03:46.2 8 10:23.5 8 03:59.0 8 17:45.7 8 

  3535715 Ogden Charlotte 2001 03:23.7 7 06:37.3 7 03:23.1 5 13:46.7 7 03:38.0 7 21:23.8 8 

 9 20 Alpina St.Moritz  23:26.06 03:40.83 
  350948 Matossi Ursina 1995 03:39.3 9 03:39.3 9 04:03.0 9 11:24.1 9 04:01.7 9 19:21.7 9 

  448604 Tschenett Flavia 2001 03:41.6 9 07:21.0 9 03:55.7 9 15:19.9 9 04:04.3 9 23:26.0 9 

 

 

Nicht am Start 
SC Obergoms   

Nordic Club Liechtenstein   

Rätia Chur   


